
PILSONĪBAS UN PATRIOTISMA MĒNEŠA PLĀNS 

2023. gada 10.-17. novembris 

Rīgas 89. vidusskolas pasākumu plāns 

Cikos? Kas? 

Pasākuma nosaukums 

Kur? 

Vieta 

Kam? 

Mērķa auditorija 

Par ko? 

Pasākuma īsa anotācija 

Kontaktpersona? 

1.-12. klasēs no 10.11.2023.g. līdz 17.11.2023.g. klases stundas pēc grafika 

Mācību stundās tiek akcentēta pilsoniskā un patriotiskā audzināšana. Pasākumu cikla mērķis ir sekmēt bērnu un jauniešu piederību savai skolai, 

vietējai kopienai un valstij un veicināt viņu pilsonisko līdzdalību, patstāvību, atbildību un piedalīšanos Latvijas valsts gadadienas svinēšanā un 

Latvijas valstiskuma stiprināšanā. Atbalsta materiāls: 

➢ https://www.youtube.com/watch?v=pBdVZw-nBS0&ab_channel=Vald%C4%ABbasm%C4%81ja  
➢ https://www.youtube.com/watch?v=fFn16E3UrZc&ab_channel=RaimondsKristovskis 
➢ https://www.youtube.com/watch?v=Vis4CTB2Fk0&ab_channel=Kalvestudija 
➢ https://www.youtube.com/watch?v=cMXz_Vjpt9s&ab_channel=V%C4%93sturn%C4%ABca  
➢ https://www.youtube.com/watch?v=9RuNWWdhHSo&ab_channel=InternetisFunny  
➢ https://www.youtube.com/watch?v=gGvZxe7MmOA&ab_channel=R%C4%ABgasStradi%C5%86auniversit%C4%81te  (LR ceļš uz neatkarību; 7. - 8. 

klašu skolēniem); 
➢ https://www.youtube.com/watch?v=r3zxNO1Q1wo&ab_channel=Saeima (Ceļā uz brīvību: kā latvieši nodibināja savu valsti; 4.-7.klašu skolēniem); 

➢ https://www.youtube.com/watch?v=cMXz_Vjpt9s&ab_channel=V%C4%93sturn%C4%ABca (Latvijas dibināšana: no ilgā ceļa uz savu valsti līdz 
īsajam dibināšanas brīdim; 8.-12.klašu skolēniem);  

➢ https://www.google.com/search?q=18.+novembris++video&sca_esv=580461025&rlz=1C1GGRV_enLV792LV792&ei=Jn9LZamwLKOQxc8Pzs6Z0AY&
udm=&ved=0ahUKEwip27Lns7SCAxUjSPEDHU5nBmoQ4dUDCBA&uact=5&oq=18.+novembris++video&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiFDE4LiBub3Zlb
WJyaXMgIHZpZGVvMggQIRigARjDBDIIECEYoAEYwwRIxUhQAFjMHAAeACQAQCYAXegAYgHqgEEMTQuMbgBA8gBAPgBAcICDRAAGIoFGLEDGIMBGEP
CAgYQABgHGB7CAgUQABiABMICCBAAGAcYHhgTwgIEEAAYHsICCBAAGAcYHhgKwgIIEAAYCBgHGB7CAggQABgFGAcYHsICBhAAGAUYHsICBhAAGAgYH
sICChAhGKABGMMEGArCAgUQABiiBOIDBBgAIEGIBgE&sclient=gws-wiz-serp#fpstate=ive&vld=cid:056f4ffd,vid:MaSvvcMNl54,st:0 

➢ Virtuālā skola/Starpbrīdis/Darba lapas/ Valsts svētki:  https://www.uzdevumi.lv/p/starpbridis/darba-lapas/valsts-svetki-95745/re-a67ff19d-0a42-
4a76-a4e6-d60f13fa17a9 



 

 

Cikos? Kas? 

Pasākuma nosaukums 

Kur? 

Vieta 

Kam? 

Mērķa auditorija 

Par ko? 

Pasākuma īsa anotācija 

Kontaktpersona? 

No 10.11.2023. līdz 

16.11.2023. 

 

“Izgaismosim Latviju”; 

“Sasildīsim Latviju ”;  

„Rotāsim Latviju!” 

skolas telpās 1.-12. klases 

izglītojamie 

Skolas svētku tematiskais 

noformējums 

Direktora vietniece, 

1.-12. kl.audz., 

Skolēnu parlaments, 

Valodu mācību joma, 

Sociālā un pilsoniskā 

mācību joma 

No 10.11.2023. līdz 

16.11.2023. 

 

Muzeja tematiskās 

izstāde. Viktorīna  „Cik 

labi tu atpazīsti savu 

valsts’’          

Skolas 

vēstures 

muzejā 

1., 6., 10.-12. klases 

izglītojamie 

 

Muzeja tematiskās izstādes 

un pasākumi, kas veltītas 

Latvijas Republikas 

proklamēšanas gadadienai, 

apmeklēšana. 

Skolas muzeju 

pedagogs, 

Vēstures skolotājs,  

Skolas muzeju padome 

 

No 13.11.2023. līdz  

17.11.2023. 

Tematiskās dienās “Mūsu 

Latvijas garšas” projekta 

“Novadu garša” ietvaros 

 

Skolas ēdnīcā 1.-12.klases 

izglītojamie, skolotāji, 

skolas darbinieki 

 

Par godu Latvijai 

nozīmīgajiem svētkiem  

aicinām svinēt kopā un 

baudīt mūsu Latvijas garšas. 

Katru dienu piedāvājumā 

ietversim ēdienus, kas 

raksturīgi vienam no pieciem 

Latvijas kultūrvēsturiskajiem 

novadiem: 

Pirmdien, 13.11. – Kurzeme 

Otrdien, 14.11. – Sēlija 

Trešdien, 15.11. – Latgale 

Ceturtdien, 16.11. – Zemgale 

Piektdien, 17.11. – Vidzeme 

Skolas ēdnīcas vadītāja 

https://mape.gov.lv/catalog/materials/8046AC53-1F36-424C-8B0C-7BF0D330D3B7/view
https://mape.gov.lv/catalog/materials/8046AC53-1F36-424C-8B0C-7BF0D330D3B7/view
https://mape.gov.lv/catalog/materials/8046AC53-1F36-424C-8B0C-7BF0D330D3B7/view


 

 

13.11.2023. 

14.11.2023. 

Latvijas 
kultūrvēsturiskie 
novadi. 

319.kab. 

235.kab. 

3.a. klases skolēni 

3.c klases skolēni 

Skolēni raksta savus 
novēlējumus. 

Klases audzinātāja 

10.11.2023. 

 

Mana laimīgā zeme... 321.kab. 5.a klases skolēni Filma "Sprīdītis" Klases audzinātāja 

No 09.11. 

-17.11.2023. 

 

Ko Tu zini par Latviju? 

Ko Tu zini par Lāčplēša 

dienu? 

 

321.kab. 8.b, c un d klases 

skolēni 

7.a klases skolēni 

Erudīcijas spēle 

uzdevumos.lv un darba lapas. 

Latviešu valodas un 

literatūras skolotāja 

08.11., 09.11. 
 

Etīdes pēc Annas 

Brigaderes pasaku lugas 

“Sprīdītis” fragmentiem. 

Aktu zāle / 

69.kab. 

6.a, 6.b, 6.c, 6.d Skolēni spēlē teātra etīdes pēc 

lugas “Sprīdītis” sižeta.  

 

Teātra mākslas 

skolotāja 

No 09.11.-

17.11.2023. 

Annas Brigaderes pasaku 

lugas 

320.kab. 6.b un 6.d.klases 

skolēni 

Filma ,,Sprīdītis'' Latviešu valodas un 

literatūras skolotāja 

No 09.-17.11.2023. Annas Brigaderes 

daiļrade 

320.kab. 7.a klases skolēni Filma ,,Maija un Paija'' Latviešu valodas un 

literatūras skolotāja 

No 09.11.-

17.11.2023. 

Lāčplēša diena 320.kab. 7.a, 8.a un 9.b, 9.c 

klases skolēni 

Filma ,,Rīgas sargi'' Latviešu valodas un 

literatūras skolotāja 

16.11. 2023. Viktorīna  „Cik labi tu 

atpazīsti savu valsts’’ 

Svētku zāle 4.klases skolēni Viktorīna par Latvijas valsts 

vērtībām. 

Klases audzinātājas 

No 09.11.-līdz 

17.11.2023. 

Ko tu zini par Latviju? 320.kab. 6.b, 6.c, 7.a., 8.a, 9.b. 

un 9.c klases skolēni 

Viktorīna un darba lapas. Latviešu valodas un 

literatūras skolotāja 

30.10.-3.11. Radošais darbs 

"Bermontiāde" 

Mācību 

stundu laikā 

9.a, b, c, un 11. klases 

skolēni 

Skolēni veido laikraksta 

tītullapu par Brīvības cīnu 

Bermontiādes posmu.  

Latvijas vēstures 

skolotāja 

06.11.2023., 

09.11.2023. 

13.11., 16.11.2023 

Mans novēlējums Latvijai 

Valsts svētki mūsu mājās 

249.kab. 7.c, 8.d klases skolēni Skolēni veido rotājumus, 

novēlējumus svētkiem. 

Klases stundā skolēni runās 

par kultūras vērtībām un to 

saglabāšanu. 

Dizaina un tehnoloģiju 

skolotāja 

09.11.2023. Mans novēlējums Latvijai. 320.kab. 9.c. klases skolēni Skolēni veido savus Klases audzinātāja 



 

 

novēlējumus . 

09.11.2023. Mans novēlējums Latvijai. 69.kab. 9.a klases skolēni Klases stundā skolēni veido 

savus novēlējumus Latvijai. 

Klases audzinātāja 

16.11.2023. Latvija pasaulē - mēs tajā. 69.kab. 9.a klases skolēni Klases stundā skolēni pēta 

informāciju par Latviju. 

Piedāvā priekšlikumus, kā 

var attīstīt savu dzimteni.  

Klases audzinātāja 

07.11.2023. 4.b klases novēlējumi 

Latvijas dzimšanas dienai 

329.kab. 4.b klases skolēni Skolēni raksta savus 

novēlējumus.  

Latvijas vēstures 

skolotāja 

No 08.11.-

17.11.2023 

4.c Lāčplēša diena (Ceļš 

uz brīvību). 

Viktorīna "Vai pazīsti 

Latviju"  
Nekur nav tik labi kā 

mājās - animācijas filma 

"Sprīdītis"  

304.kab 4.c klases skolēni Skolēni veido "Izgaismosim 

Latviju"  

Viktorīna par Latviju. 

Animācijas filma "Sprīdītis" 
 

Latviešu valodas 

skolotāja 

10.11.-17.11.2023. "Tev, Latvija!" 

4.a, 1.a klases novēlējumi 

Latvijai. 

4.a klase "Ko es zinu par 

Latviju"? 

 

 

305.kab., 

 

307.kab. 

 

BLC telpa 

 

4.a, 1.a klases skolēni. 

 

4.a klase. 

 

Izglītojamie no 

dažādām klasēm 

 

Skolēni raksta savus 

novēlējumus. 

Viktorīna par Latviju. 

 

Tematiskais noformējums 

 

Sākumskolas skolotājas 

 

 

 

Sākumskolas skolotājas 

10.11. - 17.11.2023. "Tev, Latvija!" 

2.b, 1.c klases novēlējumi 

Latvijai. 

 

210.kab., 

211.kab. 

2.b, 1.c klases 

izglītojamie 

Skolēni raksta savus 

novēlējumus. 

Sākumskolas skolotājas, 

Pedagoga palīgs 

10.11.23. Svinam Mārtiņdienas 2.stavas hallē 1.c un 2.b klases 

izglītojamie 

Pasākums ar dziesmām un 

rotaļām. 

Klases audzinātāja 

17.11.23. Animācijas filma 

"Sprīdītis" 

211.kab 1.c klases izglītojamie Skolēni skatās animācijas 

filmu. Zīmējums. 

Klases audzinātāja, 

Pedagoga palīgs 



 

 

15.11.23. Animācijas filma 

"Latvieši" 

 

210.kab. 2.b klases izglītojamie Skolēni skatās animācijas 

filmu. Diskusija. 

 

Klases audzinātāja, 

Pedagoga palīgs 

17.11.23. Animācijas filma 

"Sprīdītis" 

316. 1.b klases skolēni Skolēni skatās animācijas 

filmu. Zīmējums. 

Klases audzinātāja 

13.11.2023. 

 

 

 

 

Animācijas filma 

"Sprīdītis" un "Latvieši". 

Pārrunā par tēmu 

"Latvietis pagātnē un 

nākotnē". 

Skolas telpā. 5.c klases skolēni Skolēni skatās animācijas 

filmu. Diskusija.  

Klases audzinātāja 

17.11.2023. 

8:40-9:20 

Kvests  “Vai Tu zini 

Latviju? Vai tu mīli savu 

valsti?” 

Svētku zālē 5.-7. klases 

izglītojamie 

“Vai tu mīli savu valsti?” Cik 

daudz skolēni zina par 

Latviju, tās simboliem, 

vēsturi un citiem svarīgiem 

notikumiem?-ir iespēja 

pārbaudīt savas zināšanas!” 

Direktora vietniece, 

1.-12.kl.audz., 

Skolēnu parlaments, 

Sociālā un pilsoniskā 

mācību joma, 

Valodu mācību joma 

 

17.11.2023. 

12:00-13:00 

Svētku koncerts, veltīts 

Latvijas 105.gadadienai. 

 

Svētku zālē 5.-12. klases 

izglītojamie 

 Skolotāja; 

Direktora vietniece, 

1.-12.kl.audz. 

17.11.2023. 

13:10-13:50 

Kvests  “Vai Tu zini 

Latviju? Vai tu mīli savu 

valsti?” 

Svētku zālē 8.-12. klases 

izglītojamie 

“Vai tu mīli savu valsti?”  

Cik daudz skolēni zina par 

Latviju, tās simboliem, 

vēsturi un citiem svarīgiem 

notikumiem?-ir iespēja 

pārbaudīt savas zināšanas!” 

Direktora vietniece, 

1.-12.kl.audz., 

Skolēnu parlaments, 

Sociālā un pilsoniskā 

mācību joma, 

Valodu mācību joma 

15.11.23-23.11.23. Ekskursijas pa skolas 

muzeju un interaktīvu 

pasākumu organizēšana 

"Vēsture nekad 

nebeidzas" 

Akcija skolu muzejā 

„Iezvanīsim Latviju”.  

Skolas 

vēstures 

muzejā 

 

5.-12.klases 

izglītojamie 

Muzeju stundas vadīšana 

"Kas jāzina par Latvijas 

valsts svētkiem? Saruna par 

mūsu zemi”.            

 

Visi skolēni ar zvanu skaņām 

un svecīšu liesmām apliecina 

Skolas muzeju 

pedagogs, 

Vēstures skolotājs, 

Skolas muzeju padome 

 



 

 

Foto izstāde 

“Mikrorajona Mežciems 

stāsti ”. 

savu piederību Latvijai.  

 

14.11.23 Mans novēlējums Latvijai. 

 

318.kab. 2.a klase izglītojamie Skolēni raksta savas vēlmes 

Latvijai 

 

Sākumskolas skolotāja 

13.11.23-17.11.23. 

 

Latviešu nacionālie ēdieni 

 

318.kab. 2.a klase izglītojamie 

 

Skolēni matemātikas stundās 

iepazīst Latvijas nacionālos 

ēdienus. 

Sākumskolas skolotāja 

 

13.11.23.-17.11.23. Saruna par mūsu zemi . 

 

166.kab. 6.c klase izglītojamie 

 

Skolēni skatās filmu "Kas 

jāzina par Latvijas valsts 

proklamēšanu 1918. gada 18. 

novembrī?" un veido plakātu 

"Izgaismosim Latviju".  
Viktorīna “Latvijas valsts 

svētki”  (uzdevumi.lv) 

Klases audzinātāja 

No 08.11.-

17.11.2023 

 

Mans novēlējums Latvijai. 

 

169.kab 7.b klases izglītojamie Klases stundā skolēni skatās 

filmu par Latvijas dibināšanu 

un veido plakātu 

"Izgaismosim Latviju". 
 

Klases audzinātāja 

 

Sagatavoja: direktores vietniece audzināšanas jomā, pedagogs karjeras konsultants  

 

Datums:08.11.2023.g. 


